6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                         в муниципальную

программу «Развитие

системы образования»,

утвержденную  постановлением  администрации

города Березники                   от 21.02.2019 № 503

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                 от 27.03.2024 № 561 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 06.12.2023 № 521 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                 на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                              в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города Березники               от 21.02.2019 № 503 (далее – изменения).

2.Официально обнародовать настоящее постановление                           и изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления,               путем официального опубликования в официальном сетевом                 издании – «Официальный портал правовой информации                         города Березники», расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в официальном сетевом издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 30.03.2024.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники
от ……………….
№ …….………….

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города Березники от 21.02.2019 № 503
1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 25 561 727,7 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 6 084 869,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 17 789 935,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 686 922,3 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 3 100 938,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 714 478,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 190 662,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 195 797,4 тыс.руб.;

2020 год – 3 322 082,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 693 940,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 163 446,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 464 695,2 тыс.руб.;

2021 год – 2 856 905,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 706 024,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 968 267,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 2 609 758,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 702 731,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 778 602,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 128 425,1 тыс.руб.;

2023 год – 2 753 358,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 677 118,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 943 176,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 133 064,0 тыс.руб.;

2024 год – 2 881 199,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 729 479,5 тыс.руб.;

краевой бюджет –2 008 454,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 143 265,5 тыс.руб.;

2025 год – 2 674 930,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 607 366,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 921 072,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 146 492,2 тыс.руб.;

2026 год – 2 690 178,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 635 767,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 908 127,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 146 284,2 тыс.руб.;

2027 год – 2 672 375,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 617 964,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 908 127,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 146 284,2 тыс.руб.

».

2.В разделе VI:

2.1.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 1 – 9 512 657,7 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 2 100 079,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 7 217 978,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 194 599,5 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 1 376 482,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 322 017,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 953 267,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 101 198,0 тыс.руб.;

2020 год – 1 280 395,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 320 602,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 866 392,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 93 401,5 тыс.руб.;

2021 год – 1 053 346,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 291 113,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 762 232,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 967 378,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 236 478,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 730 899,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 1 011 180,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 210 592,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 800 588,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 991 114,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 202 160,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 788 953,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 942 809,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 171 611,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 771 197,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 944 975,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 172 751,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 772 224,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 944 975,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 172 751,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 772 224,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

»;

2.2.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 – 13 722 511,5 тыс.руб.,
из них:

местный бюджет – 2 056 769,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 10 173 697,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 492 044,2 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 1 505 379,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 201 092,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 209 872,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 94 414,4 тыс.руб.;

2020 год – 1 850 144,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 191 795,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 287 118,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 371 230,7 тыс.руб.;

2021 год – 1 562 903,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 225 020,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 155 267,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 1 362 283,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 222 109,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 011 749,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 128 425,1 тыс.руб.;

2023 год – 1 497 153,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 264 695,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 099 424,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 133 033,4 тыс.руб.;

2024 год – 1 602 643,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 294 230,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 165 147,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 143 265,5 тыс.руб.;

2025 год – 1 452 943,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 214 775,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 091 675,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 146 492,2 тыс.руб.;

2026 год – 1 448 432,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 225 426,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 076 721,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 146 284,2 тыс.руб.;

2027 год – 1 440 628,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 217 623,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 076 721,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 146 284,2 тыс.руб.

»;
2.3.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить в следующей редакции:
«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 3 – 1 468 528,0 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 1 358 100,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 110 427,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 133 938,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 133 938,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 124 018,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 124 018,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 156 746,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 136 942,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 19 804,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 195 271,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 189 543,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 5 728,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 149 078,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 138 743,6  тыс.руб.;

краевой бюджет – 10 334,6 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 182 811,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 165 379,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 17 431,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 170 492,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 152 104,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 18 388,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 178 085,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 158 715,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 19 370,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 178 085,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 158 715,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 19 370,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

».

3.Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования», утвержденной постановлением администрации города Березники от 21.02.2019 № 503, изложить в следующей редакции:
_1183356867.doc
[image: image1.png]